omnibus ibidem existentibus, audientibus et audire volentibus, quod cum prefatus dominus noster rex pluries eisdem scripsisset per suas litteras sepius insertas, de quibus nullam Universitas dederat responsonem, eosque insimul per modum collegii congregari fecerat pro recolligendo prefatas deliberationes de die martis supra insertas, nec non ad dandum et ordinandum certos deputatos ex parte Universitatis, qui haberent potestatem referendi deliberationes singularum nationum et facultatum ex parte Universitatis<sup>5</sup> deputatis ex parte dicti domini nostri regis, scilicet reverendis in Christo patribus dominis episcopo Laudunensi et Johanni abbatи monasterii S. Vedasti Atrebantensis, et super hoc ex parte Universitatis fuerunt ordinati prefati rector una cum quatuor procuratoribus supradictis, facientibus facultatem artium pro facultate artium, Johannes de Bellomonte decanus et Nicolaus de Oliveriis magistri in medicina pro et nomine facultatis medicine, Petrus Blondi et Petrus de Lupimonte doctores et actu regentes Parisius in facultate decretorum pro et nomine dictae facultatis, Simon Freron et Johannes de S. Nazario in sacra pagina professores pro et nomine facultatis theologie, qui quidem deputati ex parte Universitatis habuerunt plenam potestatem dictas deliberationes eisdem episcopo et abbatи dicti domini nostri regis deputatis referendi et dicto domino nostro regi, si expediens videbitur, regratiando prefatum dominum nostrum regem de bona affectione, dilectione et amore, quos prefatus dominus noster rex habuit et habet erga humillimam filiam Universitatem Parisiensem et supposita ejusdem. Super quibus omnibus et singulis supradictis predictus rector nomine predicte Universitatis voluit et petiit sibi fieri publicum instrumentum. Acta sunt hec in capitulo S. Matirini Parisius, anno, inductione, mense, die, loco et pontificatu quibus supra, presentibus ad hec discretis viris Bricio Monachi, Nicolao Thome presbytero, Egydio L'Empereur<sup>6</sup> ac Simone Thome, dictae Universitatis bedellis et subbedellis, et pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Item die jovis sequenti, que fuit xxvj<sup>a</sup> mensis Maii supradicti<sup>7</sup> prefatus dominus rector prefatos deputatos ex parte Universitatis insimul congregari fecit in capitulo collegii fratrum Hieremitarum S. Augustini Parisius pro dicta relatione facienda prefatis episcopo Laudunensi et abbatи S. Vedasti Atrebantensis deputatis dicti domini nostri regis. Fuit relatum per organum venerabilis et discreti viri magistri Simonis Freron<sup>8</sup>, sacre theologie professoris (in presentia venerabilium et discretorum virorum dominorum magistrorum Johannis de Stralen rectoris, Guillelmi le Dos Francie, Godefredi Bake Picardie, Johannis de Pertusone Normanie, et Johannis de Moguntia Anglie quatuor nationum procuratorum; Johannis de Bellomonte et Nicolai de Oliveriis magistrorum facultatis medicine; Petri Blondi et Petri de Lupimonte in facultate decretorum doctorum; ac Johannis de S. Nazario in sacra pagina professoris, modo et forma predictis ex parte dictae Universitatis deputatorum ad referendas deliberationes singularum nationum et facultatum prout superius sunt inserte, [qui] relationem affirmaverunt<sup>9</sup>), quod dicta Universitas Par-

siensis adherebat et adherere volebat parti domini Clementis pape VII tanquam vero pape et pastori ecclesie, et quod electionem dicti domini Clementis pape reputabat esse justam et canonicam, sanctam et legitimam et prefatum B[artholomeum] in dicta sede intrusum, attentis assertionibus facti et juris prefatorum dominorum cardinalium et domini nostri regis et aliorum prelatorum de regno Francie, qui semper fuerunt et sunt in opinione dicti domini Clementis, voluerunt et volunt adherere et obedire mandatis tanquam vero summo pontifici. Super quibus omnibus et singulis supradictis prefatus mag. Amelius nomine dicti domini nostri pape et collegii cardinalium S. Roman. ecclesie voluit et petiit per me notarium publicum subscriptum sibi fieri publicum instrumentum, unum vel plura. Presentibus ad hec discretis viris Johanne Danton, Bricio Monachi notariis publicis, Jacobo le Fourier, Nicolao Thome et Simone Thome principalibus bedellis facultatis medicine, decretorum et theologie Parisius commorantibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Item<sup>10</sup> subsequenter prefati episcopus Landunensis et abbas S. Vedasti commissarii per dictum dominum nostrum regem, ut premittitur, deputati notificeaverunt dicto rectori dicte Universitatis, quod prefatus dominus noster rex libenter vellet dictam responsionem ex parte Universitatis audire. Et pro tunc ordinatum fuit per dictos rectorem et deputatos, quod ipsi deputati adirent ad presentiam dicti domini nostri regis personaliter in nemore Vincennarum in die lune proximo, que dies erit penultima mensis Maii<sup>11</sup>.

Apographum Avenione (vid. p. 571, not.); Bulaeus, IV, 571 sq., et quidem post ultima verba « et rogatis » supra in n° 1624, p. 571, posita sic prosequuntur seu incipiunt : « Item die 25 prefati mensis, anno, indictione, mense, et pontificatu quibus supra, prefatus rector predictos magistros », etc. Nos ipsi mutavimus introductionem, cum olim certe de hoc, sicut de congregationibus 22, 24 et 30 Maii, instrumentum separatum existeret.

1. Vid. notam praecedentem. — 2. De quibus supra n° 1624. — 3. Bul. : « Balic ». — 4. Bul. : « Benne ». — 5. Bul. add. « et ». — 6. Bul. : « Lemperiere ». Designatur Egidius Imperatoris. Vid supra n° 1430. — 7. Bul. : « supradictus ». — 8. Vid. supra p. 247. — 9. Bul. : « fecerunt ». — 10. Sequentia etiam in *Vidimus* Bibl. nat. ms. lat. 1472, fol. 3. — 11. In *Vidimus* apud Bul. immediate sequitur Instrumentum infra n° 1627 editum, et quidem his verbis introductum : « Et illa die lune adveniente », etc. Vid. ibid. notam.